
 

 

Agenzia Provinciale per l’Istruzione e la Formazione professionale, l’Orientamento e l’Impiego 

AZIENDA SPECIALE DELLA PROVINCIA DI MATERA 

 

 

   

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente Deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line dell’Agenzia il __________________ 

e che vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Reg. N.  

Il Responsabile 

                                                                                                            Il Commissario Straordinario   

                                                              (________________________) 

 

 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

Il sottoscritto Commissario Straordinario dell’Agenzia attesta che la presente deliberazione diventa esecutiva a tutti gli effetti di legge, 

all’atto della sua pubblicazione all’albo pretorio on-line dell’Ageforma. 

 
 

 
 

                                                                                                               Il Commissario Straordinario  

    (____________________________) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agenzia Provinciale per l’Istruzione e la Formazione professionale, l’Orientamento e l’Impiego 

AZIENDA SPECIALE DELLA PROVINCIA DI MATERA 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE  COMMISSARIO STRAORDINARIO            N.   

Seduta del 30 03 2016     

 

 

OGGETTO: Adozione del conto consuntivo e del bilancio d’esercizio 2015. 

  

 

 

 

 

L’anno duemilasedici il  giorno  30  del mese di marzo,  alle ore  10,00 nella sede dell’Agenzia,  

 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
 

 

Con i poteri del Consiglio di Amministrazione e del Direttore adotta la seguente deliberazione: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Agenzia Provinciale per l’Istruzione e la Formazione professionale, l’Orientamento e l’Impiego 

AZIENDA SPECIALE DELLA PROVINCIA DI MATERA 

 

 

 

Vista  la Legge regionale 11 dicembre 2003 n. 33 – Riordino del Sistema Formativo Integrato-; 

Vista la L. R. n. 30 del 13.08.15 “sistema integrato per l’apprendimento permanente ed il sostegno 

alle transizioni nella vita attiva”; 

Vista la L. R. n. 49 del 06.11.15 “disposizioni per il riordino delle funzioni provinciali in 

attuazione della Legge n. 56 del 07.03.14 e s.m.i.”; 

Vista la L. R. n. 55 del 30.12.15 “disposizioni in materia di contratti di lavoro, di orientamento, 

formazione ed in materia di scadenze normative”; 

Vista la delibera del C.P. n. 70 del 30.10.12 con cui si nomina il dott. Ragazzo Nicola revisore  

unico dell’Agenzia; 

Visto il Decreto Presidenziale n. 71 del 24.04.15 di nomina, del Commissario Straordinario con 

funzioni di Direttore, nella persona del dott. Francesco P. Di Ginosa; 

Vista la deliberazione consiliare n. 7 del 07.05.15 con cui si è modificato ed integrato lo Statuto 

dell’Agenzia istituendo, fra l’altro, la figura del Commissario Straordinario-Direttore; 

Vista la deliberazione del Commissario straordinario n. 12 del 19.05.15 di presa d’atto della 

deliberazione consiliare prima indicata; 

Vista la deliberazione del Commissario n. 13/5 del 19.05.15 di presa d’atto della deliberazione  

consiliare n. 9 del 07.05.15 avente per oggetto “proposta di modifica del regolamento di disciplina  

dei controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 2 del 02.03.15”; 

Vista la deliberazione del Commissario straordinario n. 47 del 27.11.15 di presa d’atto della  

deliberazione del C.P. della Provincia di Matera n. 23 del 24.11.15, approvazione del bilancio di  

previsione 2015 e del Piano Programma dell’Ageforma; 

Vista la deliberazione del Commissario straordinario n. 49 del 27.11.15 di variazione del bilancio  

di previsione 2015; 

Vista la deliberazione del Commissario straordinario n. 3 del 25.01.16 di presa d’atto del Decreto  

Presidenziale n. 8 del 20.01.16 “autorizzazione all’Azienda speciale Ageforma all’esercizio  

provvisorio del bilancio di previsione annuale 2016, pluriennale 2016-2018 e del piano 

 programma, fino al 31.03.16”; 

Visti gli artt. 29 e 32 dello Statuto Ageforma che disciplinano le modalità per l’adozione del  

Bilancio d’esercizio e del Rendiconto di gestione dell’Agenzia, corredati dalla relazione redatta  

dal Commissario Straordinario sull’andamento della gestione; 

Visto il parere favorevole del revisore unico, acquisito al protocollo dell’Agenzia al n. 34/i del  

24.03.16 circa la valutazione dei ratei e risconti, degli accantonamenti e delle quote di  

 

 

Agenzia Provinciale per l’Istruzione e la Formazione professionale, l’Orientamento e l’Impiego 

AZIENDA SPECIALE DELLA PROVINCIA DI MATERA 

 

 

ammortamento, così come previsto dall’art. 32 comma 1 dello Statuto Ageforma; 

Tutto ciò premesso occorre ora procedere all’adozione del Rendiconto di gestione e del Bilancio  

di esercizio, costituito dallo stato patrimoniale, dal conto economico e dalla nota integrativa  

redatto secondo lo schema ed i criteri previsti dal codice civile e corredato dalla relazione del  

Consiglio di amministrazione sull’andamento della gestione, inviando il tutto al Revisore dei conti,  

per la relazione di competenza e alla Provincia per l’approvazione così come previsto dagli artt. 29  

e 32 dello Statuto Ageforma; 

Di darsi atto delle espressioni di regolarità tecnica e correttezza amministrativa, formale e 

sostanziale, del presente provvedimento espresse dal competente ufficio come indicato nel 

frontespizio; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

DELIBERA 

 

1. che quanto espresso in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

deliberato; 

2. di adottare il Rendiconto di gestione dell’Agenzia per l’anno 2015 che in uno alla presente 

ne costituisce parte integrante; 

3. di adottare il bilancio d’esercizio per l’anno 2015, costituito dallo stato patrimoniale, dal 

conto economico, dalla nota integrativa e dalla relazione sull’andamento della gestione che 

in uno alla presente ne costituisce parte integrante; 

4. di dare infine atto che la presente deliberazione: 

5. va inviata al Presidente della Provincia; 

6. va depositata c/o l’Ufficio interno del Commissario Straordinario; 

7. va inviata al Revisore dei Conti; 

8. va inserita nella raccolta della Deliberazioni di  Ageforma, previa numerazione definitiva e 

protocollazione; 

9. va pubblicata all’albo pretorio dell’Agenzia per 15 giorni consecutivi. 

 

Letto, confermato  e sottoscritto. 

            Il Commissario Straordinario 

                      Dott. Francesco Paolo Di Ginosa 


